
Электронная версия документа 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

(РУДН) 

 

 

ПРИКАЗ  

 

19 октября 2023 г. 

Москва 

№ 521 

 
 

 
О внесении изменений в Положение о присуждении ученых степеней в 

федеральном государственном автономном образовательном учреждении 

высшего образования «Российский университет дружбы народов имени 

Патриса Лумумбы», введенное в действие приказом РУДН от 28.08.2023 № 452 

 

В соответствии с ходатайством математического института имени С.М. 

Никольского РУДН от 19.09.2023 (№ 0200-51/СЗ/19222) и на основании решения 

ученого совета РУДН от 09.10.2023 (протокол № УС-16)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести в Положение о присуждении ученых степеней в федеральном 

государственном автономном образовательном учреждении высшего 

образования «Российский университет дружбы народов имени Патриса 

Лумумбы», утвержденное ученым советом РУДН от 03.07.2023 (протокол № УС-

12), введенное в действие приказом РУДН от 28.08.2023 № 452, следующие 

изменения: 

1.1. Абзац пятый пункта 1.9. изложить в следующей редакции: 

Соискатели ученой степени кандидата физико-математических наук и 

соискатели ученой степени доктора физико-математических наук по научным 

специальностям 1.1.1.-1.1.6. должны апробировать основные положения, 

выносимые на защиту, не менее чем на 3 внешних научных семинарах в ведущих 

образовательных организациях высшего образования и институтах Российской 

академии наук, а также представить не менее чем в одном докладе на 

общеинститутском семинаре математического института им. С. М. Никольского 

РУДН.  

2. Данные изменения вступают в силу с момента регистрации настоящего 

приказа. 



Электронная версия документа 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Е.В. Холофянцева 
 

 

Первый проректор - проректор 

по научной работе 

 

 

А.А. Костин 

 


